
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ
KONSIGNAČNÍHO SKLADU

Vojenská nemocnice Olomouc

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupena:
Bankovní účet č.:

Sušilovo nám. 1/5, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc

608 00 691

CZ60800691

plk. gšt. v.z. MUDr. Martin Svoboda, ředitel
159837881/071 O (Česká národní banka)

na straně jedné (dále jen jako „odběratel"")

a

OrthoSpace s.r.o.

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupena:

reg. v OR:

Bankovní účet č.:

Olšová 1, 637 00. Brno

19821361

CZ19821361

Rostislav Hartman. jednatel

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 136194

č. ú: 330590859/0300 (ČSOB)

na straně druhé (dále jen jako „dodavatel)

(dále odběratel a dodavatel společně jen jako ..smluvní strany·')

uzavírají tuto smlouvu o zřízení a provozu konsignačního skladu



I.
Účel smlouvy

I. Účelem této smlouvy je zřízení a provoz konsignačního skladu ve zdravotnickém zařízení
odběratele z důvodu urychlení dodávek, zajištění okamžité dostupnosti a použitelnosti
zdravotnických prostředků dle aktuálních potřeb odběratele při poskytování zdravotních služeb.

2. Tato smlouva se uzavira v souladu se zadávací dokumentací odběratele,
a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Ortopedické implantáty 2024"
část I (dále jen jako „vereJna zakázka ..), zadané v otevřeném řízení
dle ust. § 56 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
pod evidenčním číslem: N006/24N000 17423, a dále v souladu s nabídkou dodavatele
ze dne 18. 7. 2024, která je nedílnou součástí této smlouvy a představuje přílohu č. I této
smlouvy.

II. 
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je zřízení a provoz konsignačního skladu zdravotnických prostředků
(dále jen jako „konsignační sklad") a úprava práv a povinností dodavatele a odběratele při
dodávkách zdravotnických prostředků realizovaných prostřednictvím konsignačního skladu
(dále jen jako „zboží'').

2. Dodavatel se zavazuje bezúplatně zřídit a bezúplatně provozovat konsignační sklad
v prostorách vymezených odběratelem. Odběratel je oprávněn odebírat zboží z konsignačního
skladu v souladu s touto smlouvou pro vlastní potřebu a je povinen za takto odebrané zboží
zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu. Množství odebraného zboží bude záviset na skladbě
pacientů odběratele.

3. Pro konsignační sklad zřizovaný touto smlouvou přenechává odběratel dodavateli k dispozici
vyhrazenou část prostoru specifikovaného v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Podrobná specifikace zboží uloženého v konsignačním skladu je uvedena v příloze č. 3 této
smlouvy, která je její nedílnou součástí. Dodavatel není oprávněn vést v konsignačním skladu
jiné zboží a vydávat toto zboží pro jiná místa plnění, než je sjednáno v této smlouvě.

5. Předmětem smlouvy je dále:

vypůjčení sady nástrojů potřebných k zavádění dodávaných implantátů v počtu I
bezplatný klinický a technický servis dodaného zboží, včetně nástupu dodavatele
na odstranění vad zboží nejpozději do 12 hodin po telefonickém nahlášení vad zboží
odběratelem,
bezplatné zaškolení personálu odběratele tak, aby byla splněna podmínka dle ustanovení
zákona č. 375/2022 Sb„ o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických
prostředcích in vitro, v platném znění, v platném znění,
bezplatné zajištění přítomnosti technika na základě požadavku pracoviště odběratele,
bezplatná technická podpora a nepřetržitý informační servis ve prospěch odběratele,
bezplatné dodání informačního materiálů odběrateli, a to pro pacienty v souladu s čl. 18
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745, o zdravotnických prostředcích
v českém jazyce,

2



bezplatná přítomnost technického/klinického specialisty u implantace a plánované
kontroly na základě telefonické žádosti odběratele, a to nejpozději 12 hod. před
požadovaným termínem (tento specialista musí být schopen vykonávat úkony dle
požadavků implantujícího/kontrolu provádějícího lékaře).

lil.
Místo plnění

1. Místem plnění je Chirurgie - operační sály Vojenské nemocnice Olomouc, Pasteurova 13,
Olomouc, 779 00 (dále jen jako .,pracoviště..), blíže specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti dodavatele

I. Dodavatel je povinen ve vymezeném prostoru, prostřednictvím odpovídajících opatření, zajistit
na své vlastní náklady, v rozsahu odsouhlaseném odběratelem, zabezpečení řádného,
bezpečného a odděleného uložení zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození, záměně. zničení či
odcizení. Dodavatel se zavazuje zřídit konsignační sklad nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy a v této lhůtě poskytnout odběrateli v souladu s touto
smlouvou platný ceník dodávaného zboží dle této smlouvy v elektronické podobě v datově
zpracovatelném formátu (XLS, CSV, XML), který bude minimálně obsahovat jednoznačnou
identifikaci položky zboží v rámci katalogu dodavatele, název položky. sazbu DPH a cenu
položky včetně DPH.

2. Dodavatel není oprávněn přenechat konsignační sklad nebo jeho část do podnájmu či užívání
jiné osobě, nebo užívat konsignační sklad k jinému účelu, nežje sjednáno v této smlouvě.

3. Za správu a hospodaření konsignačního skladu je odpovědný dodavatel. Dodavatel je povinen
v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě mít v konsignačním skladu dostatečnou
zásobu zboží pro zajištění neomezeného provozu pracoviště, a to v odpovídající jakosti a
provedení, jež se hodí pro účel sjednaný v této smlouvě (včetně dokumentace nutné k jeho
užívání). Stav zásob konsignačního skladu se nesmí v průběhu provozu snížit pod minimální
stav. který je sjednán a zachycen v příloze č. 3 této smlouvy.

4. V případě mimořádných potřeb odběratele se dodavatel zavazuje dodat do konsignačního
skladu zboží nejpozději do 8. hodiny ranní následujícího dne od jeho objednání odběratelem.

5. Dodavatel se zavazuje předat odběrateli informace potřebné pro bezpečné a správné použití
zboží. V každém balení musí být návod k použití v českém jazyce.

6. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít platné pojištění své odpovědnosti
za případnou škodu nebo zničení zboží v konsignačním skladu v důsledku živelní události a
v případě odcizení zboží způsobem, při kterém dojde k překonání bezpečnostních opatření
dodavatele chránících zboží před odcizením s minimálním pojistným plněním
ve výši 100.000.000,- Kč (slovy: jedno-sto-miliónů-korun-českých), kdy příslušnou pojistku
anebo pojistnou smlouvu je dodavatel povinen odběrateli předložit bezodkladně na požádání
odběratele, nejpozději však do dvou pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Odběratel
za případné škody, zničení anebo odcizení zboží z konsignačního skladu neodpovídá ani neručí

3



s výjimkou případu. kdy ke škodě, zničení nebo odcizení zboží z konsignačního skladu dojde
v důsledku porušení povinností na straně odběratele. jež jsou nezávislé na vůli dodavatele.

7. Dodavatel je povinen zajistit řádný provoz konsignačního skladu, včetně jeho řádné a úplné
skladové evidence. Dodavatel je povinen zajistit. aby zboží z konsignačního skladu bylo
dodáváno výlučně pro pracoviště na základě jednostranných příkazů oprávněných zaměstnanců
odběratele. Osoba spravující konsignační sklad není oprávněna vydávat za odběratele příkazy
k vydání zboží z konsignačního skladu.

8. Dodavatel je povinen zajistit, aby v konsignačním skladu nebylo skladováno žádné zboží mající
vady bránící jeho použití. Dodavatel odpovídá za to. že zboží umístěné v konsignačním skladu
je v době vydání ze skladu způsobilé k užití při poskytování zdravotních služeb v souladu
s platnou právní úpravou na území ČR a je u něho podle právních předpisů posouzena shoda
jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému
účelu použití (tzn., že je vydáno prohlášení o shodě), jedinečný identifikační prostředek (UDI)
apod.: jinak odpovídá za všechny škody z toho vzniklé.

9. Dodavatel je povinen zajišťovat správu konsignačního skladu tak, aby bylo zajištěno plynulé
vydávání zboží z konsignačního skladu dle aktuálních potřeb odběratele po celou provozní
dobu pracoviště.

1 O. Dodavatel je povinen ukládat zboží pouze ve vymezeném prostoru a zřetelně jej označit jako
zboží dodavatele. Dodavatel souhlasí s tím. že odběratel má právo kdykoli nahlížet do skladové
evidence zásob.

11. Dodavatel je povinen zajistit takové podmínky transportu a skladování zboží (dle pokynů
výrobce zboží). aby nedošlo k jeho znehodnocení.

12. Nejpozději jednou za kalendářní rok vyhotoví dodavatel souhrnný přehled zboží odebraného
odběratelem z konsignačního skladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Takto vyhotovený
souhrnný přehled odebraného zboží postoupí dodavatel ke schválení vedoucímu pracoviště
odběratele, pro které je konsignační sklad zřízen.

13. Případné zničení nebo odcizení zboží z konsignačního skladu zaviněné odběratelem nebo jiným
subjektem je dodavatel povinen ihned po zjištění nahlásit odběrateli a doložit to zápisem
o vzniku a rozsahu škody.

14. V případě plnění této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů dodavatele je dodavatel
odpovědný i za případně vzniklou majetkovou újmu (škodu) odběratele anebo jiných osob
v důsledku porušení smluvních anebo zákonných povinností daného poddodavatele, jako by ji
způsobil sám, a dodavatel je tak povinen takto vzniklou majetkovou újmu (škodu) odběrateli
anebo jiné osobě v plném rozsahu nahradit.

I 5. V případě ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy se dodavatel zavazuje odvést na své
náklady veškeré zboží umístěné v konsignačním skladu a uvést prostor konsignačního skladu
do původního stavu, to vše nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti této
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odběratel se zavazuje v takovém případě
zaplatit ve stanovené splatnosti veškeré již dodané a použité zboží.

4



v. 
Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel se zavazuje po předchozí dohodě umožnit dodavateli přístup do prostor
konsignačního skladu (zejména pro účely doplňování zásob, inventuru aj.) v pracovní dny od
8:00 do 15:30 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodavatel je povinen v rámci svého
práva vstupu do prostoru konsignačního skladu respektovat provozní podmínky a pokyny
daného pracoviště a neomezovat jeho provoz. Odběratel má právo v návaznosti na aktuální
provozní podmínky odmítnout, omezit či přerušit dohodnutý přístup do prostor konsignačního
skladu, a to na dobu nezbytně nutnou.

2. Pro účely vydávání zboží z konsignačního skladu se odběratel zavazuje umožnit osobě
spravující konsignační sklad přístup do prostor konsignačního skladu po celou provozní dobu
pracoviště.

3. Odběratel se zavazuje bezprostředně informovat dodavatele o případných technických potížích,
které mají na provoz konsignačního skladu vliv. O plánovaném dlouhodobém přerušení
provozu pracoviště nebo plánovaných opravách, které se vztahují k prostorám konsignačního
skladu, je odběratel povinen informovat dodavatele v dostatečném časovém předstihu
(min. l měsíc). Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli případnou součinnost.

4. Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu po předložení souhrnného přehledu odebraného
zboží dodavatelem ověřit a potvrdit jeho správnost.

VI.
Ostatní práva a povinnosti

I. Smluvní strany se dohodly, že za účelem ověření naplňování povinností vyplývajících z této
smlouvy je odběratel oprávněn provádět namátkovou kontrolu konsignačního skladu.
O zahájení kontroly informuje odběratel osobu spravující konsignační sklad. Dodavatel je
povinen umožnit odběrateli přístup do konsignačního skladu a být mu nápomocen.

2. Odběratel není oprávněn uplatňovat zadržovací právo na uskladněném zboží v konsignačním
skladu a ani toto zboží zatížit zástavním právem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby.

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost k zajištění řádných
podmínek pro evidenci a provozování konsignačního skladu, a to s ohledem na provozní
podmínky odběratele.

VII.
Cena za zřízení a provozování konsignačního skladu a cena zboží.

I. Veškeré náklady související se zřízením a provozem konsignačního skladu nese dodavatel.

2. Kupní cena zboží byla smluvními stranami sjednána v příloze č. I, která je nedílnou součástí
této smlouvy. Kupní cena zboží je v příloze uvedena včetně DPH. Kupní cena uvedená
v příloze č. I je maximální. nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené s
realizací předmětu smlouvy včetně dopravného, balného, nákladů na pojištění, aj.

5



3. V případě, že dojde ke snížení vyse úhrady za zboží zdravotní pojišťovnou, je dodavatel
povinen bezodkladně proporcionálně snížit kupní cenu zboží a postoupit odběrateli nový ceník
zboží v elektronické podobě. V případě porušení této povinnosti si odběratel vyhrazuje právo
jednostranně proporcionálně snížit kupní cenu zboží. V tomto případě změna ceny zboží
nastává k datu účinnosti změny úhrady zboží zdravotní pojišťovnou.

4. Úhrada kupní ceny zboží bude odběratelem prováděna bezhotovostními převody na bankovní
účet dodavatele, a to na základě daňového dokladu - faktury vystavené dodavatelem dle
odběratelem potvrzeného souhrnného přehledu odebraného zboží z konsignačního skladu.
Fakturace je dodavatel povinen provést nejpozději do 2. pracovního dne po potvrzení a předání
souhrnného přehledu odebraného zboží ze strany odběratele. Ke kupní ceně zboží bude
dodavatelem vždy připočtena DPH ve výši odpovídající platné a účinné právní úpravě k datu
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Dodavatel a odběratel se dohodli, že veškeré faktury - daňové doklady, vystavované,
resp. přijímané jimi na základě této smlouvy, si budou zasílat, resp. tyto přijímat,
prostřednictvím elektronické pošty (dále jen „elektronická faktura"), a to za podmínek
uvedených v čl. VIll této smlouvy.

6. Dodavatel je povinen vystavit a předat odběrateli dodací list v elektronické podobě vhodný
pro zpracování v logistickém informačním systému (softwaru) FONS Enterprise.

7. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními
předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
Na faktuře musí být mimo jiné uveden odkaz na tuto smlouvu, název veřejné zakázky a
evidenční číslo veřejné zakázky; soupis příloh; kontaktní údaje osoby, která daňový doklad
vystavila.

8. Dodavatel se zavazuje vystavit pro každý· souhrnný přehled odebraného zboží jednu
samostatnou elektronickou fakturu.

9. Splatnost elektronické faktury činí 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Platební
povinnost odběratele se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka připsána
ve prospěch bankovního účtu dodavatele.

1 O. V případě, že dodavatelem vystavená elektronická faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné
údaje nebo bude-li trpět jinými vadami, je odběratel takovou fakturu oprávněn v době splatnosti
dodavateli vrátit. Nová doba splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než doba původní, počne
běžet od data prokazatelného doručení opravené či nově vystavené faktury odběrateli.

11. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

12. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by
s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § I 06a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6



13. Odběratel, jako příjemce zdanitelného plnění. je oprávněn, v případě, že dodavatel je
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně
z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce
daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce
daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku odběratele uhradit
sjednanou cenu dodavateli.

Vili.
Elektronické faktury

I. Pro účely dle čl. Vll. odst. 6 této smlouvy bude odběratelem používána výhradně e-mailová
adresa:

2. Pro účely dle čl. VII. odst. 6 této smlouvy bude dodavatelem používána výhradně e-mailová
adresa:

3. Odběratel se zavazuje příjetí e-mailu s elektronickou fakturou od dodavatele bezodkladně
potvrdit, a to prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu dodavatele
dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. Nesplní-li odběratel svou povinnost dle tohoto odstavce,
nebude to mít žádný vliv na jeho povinnost k úhradě doručené elektronické faktury v době její
splatnosti.

4. Jakákoli elektronická faktura odeslaná z odlišné e-mailové adresy. resp. přijatá na odlišnou
e-mailovou adresu, než je uvedeno v této smlouvě, nebude považována za fakturu dle této
smlouvy a odběratel nebude povinen k její úhradě.

IX.
Přechod vlastnického práva ke zboží

1. Do okamžiku odběru zboží z konsignačního skladu odběratelem je zboží majetkem dodavatele,
který nese veškerá s tím spojená rizika. Vlastnické právo ke zboží přechází na odběratele
okamžikem vydání zboží z konsignačního skladu.

X. 
Vady zboží, odpovědnost za vady a záruky

1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost zboží v konsignačním skladu, resp. odebraného
z konsignačního skladu dle této smlouvy po celou dobu trvání jeho exspirace, tj. minimálně
po dobu 24 měsíců.

2. Za vadu zboží se považuje i dodání jiného zboží. nez Je odběratelem v souladu s touto
smlouvou požadováno, jakož i vady v přiložené dokumentaci.

3. Dodavatel odpovídá za vadu zboží. kterou má zboží v okamžiku přechodu vlastnického práva
na odběratele, i když se vada stane zjevnou až po této době, ledaže by se prokázalo, že k vadě
zboží došlo po jeho převzetí z konsignačního skladu při neodborném zacházení ze strany
odběratele nebo pacienta. Stejným způsobem a za stejných podmínek odpovídá dodavatel
rovněž za vadu zboží, která vznikne po přechodu vlastnického práva ke zboží na odběratele, a
to kdykoli v průběhu záruční doby.

7



4. Odběratel je povinen zboží při převzetí z konsignačního skladu prohlédnout s náležitou
odbornou péčí za účelem zjištění zjevných vad.

5. Odběratel je povinen uplatnit neprodleně po zjištění vady reklamaci telefonicky nebo písemně,
a to i prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní údaje uvedené v čl. XI I. Uplatnění vad
bude ze strany odběratele považováno za včas provedené i v případě, kdy odběratel uplatní
vady zboží, které zjistil v poslední den záruční doby, a to nejdéle do 5 pracovních dnů po
skončení záruční doby.

6. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení dodaného zboží z používáni, je dodavatel
povinen toto zboží od odběratele odebrat zpět na vlastní náklady a cenu tohoto zboží odběrateli
uhradit, případně po dohodě s odběratelem dodat zboží náhradní.

7. V případě, že oprávněná reklamace či nařízené stažení zboží bude vyžadovat reimplantaci zboží
či jiný operační zákrok, zavazuje se dodavatel uhradit odběrateli veškeré náklady spojené
s těmito činnostmi.

8. Odběratel má vůči dodavateli tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady zboží:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží,

b) právo na výměnu vadného zboží,
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží.

9. Dodavatel je povinen řádně reklamované vady zboží odstranit anebo vyměnit vadnou dodávku
zboží do 8. hodiny ranní následujícího dne od nahlášení reklamace, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

1 O. Dodavatel je povinen na základě reklamace zajisnt a provést na své náklady odvoz
reklamovaného zboží od odběratele a provést na své náklady posouzení reklamace a tuto na své
náklady rovněž vyřídit.

XI.
Ostatní ujednání

Dodavatel prohlašuje a činí nesporným, že:

a) dodavatel není oprávněn v průběhu plnění této smlouvy a ani po JCJlm skončení
bez písemného souhlasu odběratele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické
podobě. které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy třetím
osobám (mimo poddodavatele), neboť poskytnuté informace jsou důvěrné ve smyslu
ust. § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;

8



b) je povinen archivovat originál této smlouvy včetně případných dodatků a její přílohy, veškeré
originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací této smlouvy
po dobu min. I O let od skončení plnění předmětu dané veřejné zakázky na základě této
smlouvy a uzavřené dílčí kupní smlouvy/uzavřených dílčích kupních smluv:

c) je povinen při realizaci předmětu této smlouvy:
1. dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím praci souvrsejrci

s předmětem této smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména,
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu.
dobu odpočinku mezi směnami, přesčasovou práci, bezpečnost práce apod.,
zejména tak dodržovat a uplatňovat veškerá ustanovení zákona č. 435/2004
Sb .. o zaměstnanosti. v platném znění, a zákona č. 262/2006 Sb .. zákoník
práce, v platném znění;

11. zajistit splnění povinností uvedených pod bodem 1. u svých případných
poddodavatelů:

d) v souladu se zásadou environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je dodavatel povinen
při plnění předmětu této smlouvy:

1. dodržovat platné technické normy a ekologické požadavky, zejména tak
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu,
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. v platném znění. a zákona
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění:

11. přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat,
aby např. při používání dopravních prostředků chránil životní prostředí a
omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly
hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy, a veškeré použité obaly
ekologicky zlikvidoval;

111. zajistit splnění povinností uvedených pod bodem i. a ii. u svých případných
poddodavatelů;

e) je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole). v platném znění, povinen:

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kdy dodavatel si je vědom.
že je povinen na žádost odběratele písemně poskytnout jakékoli doplňující informace
související s plněním této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány, a to
ve stanovené lhůtě:

vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k plnění této smlouvy;

9



poskytnout veškeré doklady vážící se k tomu, umožnit případné ověřování souladu
údajů o plnění této smlouvy uváděných ve zprávách o plnění této smlouvy
se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným
k provádění kontroly (Ministerstvo obrany, Ministerstvo financí, územní finanční
orgány, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně
další orgány oprávněné k výkonu kontroly).

XII.
Smluvní pokuty a další ujednání

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že:

a) v případě, kdy dodavatel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV. odst. L
odst. 3, odst. 4, odst. 5, odst. 6, odst. 7, odst. 9 anebo odst. 15 této smlouvy, je odběratel
oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět
tisíc-korun-českých) za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den
prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností 5 dnů ode
dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení;

b) v případě, kdy dodavatel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 2,
odst. 8, odst. I O. odst. 11 anebo odst. 12 této smlouvy, je odběratel oprávněn požadovat
po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset-tisíc-korun
českých) za každý případ takovéhoto porušení se splatností 5 dnů ode dne doručení písemné
výzvy k jejímu zaplacení;

c) v případě. kdy dodavatel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. X. odst. 9
anebo odst. 1 O této smlouvy. je odběratel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 5.000.- Kč (slovy: pět-tisíc-korun-českých) za každý případ
takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti
až do jejího úplného splnění se splatností 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu
zaplacení;

d) v případě, kdy dodavatel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. XI.
písm. b) - e) této smlouvy, je odběratel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení
smluvní pokuty ve výši I 0.000.- Kč (slovy: deset-tisíc-korun-českých) za každý případ
takovéhoto porušení se splatností 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu
zaplacení;

e) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) - d) tohoto článku smlouvy není
dotčeno právo odběratele na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,
kdy tímto smluvní strany vylučují ust. ~ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

2. Odběratel si vyhrazuje právo při nedodání požadované položky, tuto nakoupit na volném trhu
od jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Dodavatel je povinen uhradit odběrateli
rozdíl mezi vysoutěženou cenou a cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. Dodavatel je
povinen na základě penalizační faktury vystavené odběratelem uhradit odběrateli rozdíl mezi

10



kupní cenou zboží (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou zboží (včetně DPH)
uhrazenou odběratelem za zboží z volného trhu.

3. V případě prodlení odběratele se zaplacením kupní ceny zboží je dodavatel oprávněn účtovat
odběrateli úrok z prodlení v zákonné výši.

XIII.
Kontaktní údaje

1. Kontaktními údaji dodavatele jsou:

přijímání mi
• e-mail: v.
• tel: +420

- technická poc

- informační SE

- smluvní podn

2. Kontaktními údaji odběratele jsou:

- pro
- e-n
- tel:

iace.cz

ospace.cz

- pro
•
•

XIV.
Změny smlouvy a výhrada změny závazku

1. Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny ve formě písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. pokud tato smlouva
nestanoví jinak. Pro tento účel se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

2. V případě nahodilé (časově omezené) nedostupnosti zboží na trhu je dodavatel,
s prokazatelným souhlasem odběratele, oprávněn dodávat do konsignačního skladu po časově
omezenou dobu i zboží, kterým je dočasně nahrazeno zboží nedostupné. Toto zboží musí být
shodné či vyšší kvality než zboží nahrazované a dodáváno minimálně za stejných podmínek.
jako zboží nahrazované. V tomto případě se nejedná o změnu sortimentu zboží.

3. Odběratel prohlašuje a činí nesporným. že:

a) si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § I 00 odst. I zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. v platném znem,
vyhrazuje právo odebrat v závislosti na počtu a skladbě pacientů nižší (či žádné), nebo

11



naopak vyšší množství zboží oproti předpokládanému množství zboží, a to za dodržení
všech podmínek (včetně cenových) sjednaných v této smlouvě;

b) odběr vyššího množství zboží ve smyslu písm. a) je možný nejvýše do 30 % celkové
nabídkové ceny uvedené v příloze č. I k této smlouvě;

c) odběr vyššího množství zboží dle písm. a) a b) je možný na základě písemného dodatku
k této smlouvě. který navrhne odběratel a který má dodavatel povinnost odsouhlasit a
podepsaný doručit zpět odběrateli do I O kalendářních dnů od obdržení jeho návrhu.

4. Odběratel dále prohlašuje a činí nesporným, že:

a) si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s ust. § I 00 odst. 2 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. v platném znění.
vyhrazuje právo změnit osobu dodavatele v průběhu plnění závazků z této smlouvy;

b) ke změně v osobě dodavatele ve smyslu písm. a) může dojít v okamžiku, kdy bude tato
smlouva předčasně ukončena v souladu s čl. XVI. odst. 4 této smlouvy nebo ze zákonem
stanovených důvodů:

c) dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy ve smyslu písm. b), je odběratel oprávněn obrátit
se s výzvou k podpisu nového návrhu smlouvy a k poskytnutí poptávaného plnění
na dodavatele v rámci veřejné zakázky dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, který se
po provedeném hodnocení nabídek umístil jako druhý v pořadí s tím, že v případě. kdy
nebude nová smlouva uzavřena s tímto dodavatelem, může být uzavřena s dodavatelem,
jehož nabídka se umístila na třetím, či dalším místě v pořadí v hodnocení nabídek
(dále i jen jako „dodavatel další v pořadí");

d) pro dodavatele dalšího v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní podmínky
beze změny, kromě doby plnění s ohledem na již uplynulou dobu plnění smlouvy a rozsahu
předmětu plnění s ohledem na již vyčerpanou část celkové nabídkové ceny;

e) příslušný dodavatel další v pořadí bude odběratelem vyzván k uzavření smlouvy a
k poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů
před uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách a
ve výzvě k podání nabídek;

t) dodavatel další v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit smlouvu za nabídkové ceny
uvedené v jeho nabídce, přičemž v nově uzavřené smlouvě bude upravena doba a rozsah
předmětu plnění. ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle této smlouvy;

g) se změnou dodavatele dojde také k úpravě všech příloh smlouvy a navazujících dokumentů
(např. specifikace a ceník zboží). které v důsledku předčasného ukončení této smlouvy
nebudou nadále aktuální s tím. že tyto úpravy budou provedeny tak,
aby v maximální možné míře odpovídaly této původní smlouvě.

12



XV.
Převzetí nebezpečí změny okolností

1. Dodavatel prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností
ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

XVI.
Závěrečná ujednání

I. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/20 I 5 Sb., v platném
znění. kdy povinnou osobou je odběratel, a zavazuje se tak provést uveřejnění v registru smluv
nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř let od data nabytí její účinnosti.

3. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět, a to i bez udání důvodu. písemnou
výpovědí. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Odběratel je oprávněn písemně tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v těchto
případech:

bude zahájeno insolvenční řízení ve věci dodavatele jako dlužníka:
bude zahájeno anebo bude zjištěno jakékoliv exekuční řízení proti dodavateli jako
povinnému.

5. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě
bez písemného souhlasu odběratele.

6. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva v celém jejím rozsahu
(včetně příloh) odběratelem uveřejněna v registru smluv ve smyslu a podle zákona č. 340/2015
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. V případě. že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu. zavazují
se smluvní strany k jeho řešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

8. Smluvní strany prohlašují, že vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu

ust. § 1740 zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník, v platném znění;

9. Smlouva a všechny vztahy s ní souvrsejrct se řídí českým právem. zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

l O. Smluvní strany prohlašují. že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho
připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy.

13



Příloha: l) Cenová nabídka
2) Specifikace prostoru určeného pro provoz konsignačního skladu
3) Specifikace zboží uloženého v konsignačním skladu

V Olomouci dne: .

M D M . Digitálně podepsalLJ Í. a rti n MUDr. Martin Svoboda

Svoboda Datum: 2024.12.20
11 :42:15 +01 '00'

... ·················· ························ .
Vojenská nemocnice Olomouc
plk. gšt. v.z. MUDr Martin Svoboda, ředitel

V Brně, dne

Rostislav 
Hartman 

Digitálně podepsal
Rostislav Hartman
Datum: 2024.12.04

.....99/~R::1.~ .-1:QJ.'99' 
Rostislav Hartman

Jednatel OrthoSpace s.r.o.

14


